
Página 5743Número 47 Sábado, 26 de febrero de 2022

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

851 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el 
concurso de traslados convocado mediante Resolución de 
8 de junio de 2021, del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud (BORM 14/06/2021), para la provisión de plazas 
de Diplomado Sanitario Especialista, opción de Matrona del 
Servicio Murciano de Salud. 

Primero.- Por medio de la Resolución 8 de junio de 2021 del Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud (BORM de 134 de junio de 2021), se convocó el 
concurso de traslados para la provisión de los puestos de trabajo de Diplomado 
Sanitario Especialista, opción de Matrona del Servicio Murciano de Salud.

Segundo.- De conformidad con lo establecido en la base específica 9.1 de 
la convocatoria, con fecha 16 de noviembre de 2021, la Comisión de Selección 
dictó la resolución por la que se aprobaron con carácter provisional las 
puntuaciones de los méritos de los participantes y la adjudicación de los puestos 
convocados, que fue expuesta en los lugares previstos en la convocatoria y 
publicada en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, bajo el número 273, el día 
25 de noviembre de 2021. 

Tercero.- Transcurrido el plazo de reclamaciones, de acuerdo con lo 
dispuesto en la base específica 9.4 de la citada convocatoria, la Comisión de 
Selección mediante Resolución de 13 de enero de 2022 aprobó la relación 
definitiva de aspirantes con su puntuación que obtienen destino como 
consecuencia de su participación en el referido concurso de traslados tanto por 
el turno ordinario como por el de resultas, así como aquellos que no obtienen 
destino. Dicha resolución, que fue publicada en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia el día 17 de enero de 2022, así como en los lugares establecidos 
en la base específica quinta de la convocatoria, constituyó la propuesta de 
adjudicación correspondiendo al Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud dictar la resolución por la que se resolverá con carácter definitivo el 
concurso.

A la vista de lo expuesto, en uso de las competencias atribuidas por el 
artículo 8.1.j) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que establece la 
estructura y funciones de los órganos de participación, administración y gestión 
del Servicio Murciano de Salud, 

Resuelvo:

Primero: Resolver con carácter definitivo el concurso de traslados que 
fue convocado por resolución de 8 de junio de 2021, del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud (BORM número 134, de 14 de junio de 2021) para 

NPE: A-260222-851



Página 5744Número 47 Sábado, 26 de febrero de 2022

la provisión de plazas de Diplomado Sanitario Especialista, opción de Matrona 
del Servicio Murciano de Salud. A tal efecto, en el anexo I se hace constar la 
relación definitiva de aspirantes con indicación de la puntuación alcanzada, que 
han obtenido plaza, tanto por el turno ordinario como el de resultas. Por su parte, 
en el anexo II se relaciona a los aspirantes a los que no se ha adjudicado plaza, 
junto con la puntuación obtenida por los mismos. 

Segundo: Las plazas adjudicadas son irrenunciables, salvo que la renuncia 
venga motivada por la obtención de otro puesto en virtud de un procedimiento de 
movilidad voluntaria. 

Tercero: El plazo de toma de posesión será el establecido en el apartado 8 
de la base específica Novena de la convocatoria. Dicho plazo se iniciará el día 
siguiente al del cese, que tendrá lugar en todo caso, el día siguiente al de la 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la resolución por la que 
se resuelva definitivamente el concurso de traslados. 

Cuarto: En todo caso, y de conformidad con lo dispuesto en la disposición 
adicional decimoctava, apartado 5, de la Ley 1/2022, de 24 de enero, de 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para 
el ejercicio 2022, no tendrán carácter retribuido los días incluidos en el plazo 
posesorio en el que no se efectúe la prestación efectiva de los servicios. 

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente a la publicación en el BORM de la presente 
resolución en las forma prevista en la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de 
la Jurisdicción Contenciosa Administrativa. 

Murcia, 15 de febrero de 2022.—El Director Gerente, Francisco José Ponce 
Lorenzo.

NPE: A-260222-851



Página 5745Número 47 Sábado, 26 de febrero de 2022 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

 

 
ANEXO  I 

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES CON PLAZA 

Categoría: Diplomado Sanitario Especialista/MATRONA 

Nº  Punt.  DNI/NIE  Apellidos, Nombre  Plaza Obt.  CIAS 
1  472  ***6934**  MARTÍNEZ ROMERO, MARÍA CONCEPCIÓN  EAP MURCIA ‐ SAN ANDRES / Horario de mañana  0801000921T 
2  468,5  ***3537**  LOPEZ FUENTES, JUANA  EAP MURCIA ‐ STA. Mª. DE GRACIA   / Horario de mañana  0801000942K 
3  439,6  ***7405**  SANCHEZ MANUEL, MARIA CARMEN  EAP ALCANTARILLA / Horario de mañana  0801000931X 
4  416,3  ***2107**  GUTIERREZ TERAN, IGNACIO JOSE  EAP SAN PEDRO DEL PINATAR / Horario de mañana  0802000910H 
5  414,9  ***3790**  ABIA LADRON DE GUEVARA, PILAR  EAP MURCIA ‐ VISTA ALEGRE / Horario de mañana  0801000918C 
6  410,8  ***3719**  MARIN GUIRAO, CRISTINA  EAP MOLINA ANTONIO GARCIA  / Horario de mañana  0801000944T 
7  410,4  ***5369**  DIAZ HERNANDEZ, SOLEDAD  EAP MURCIA ‐ LA ALBERCA  / Horario de mañana  0801000935Z 

8  406,45  ***4868**  ANDREU TORRES, MARIA  EAP MURCIA ‐ EL RANERO / Horario de mañana / También pasa consulta en C. Salud 
Zarandona  0801000939H 

9  406,25  ***6184**  MARTINEZ MORENO, CARMEN  EAP MURCIA ‐ CENTRO / Horario de mañana  0801000909B 

10  403,65  ***7395**  PEREZ CALVO, LUISA MARIA  EAP CARTAGENA ‐ LOS BARREROS / Horario de mañana / También pasa consulta en C. 
Salud Molinos Marfagones  0802000907S 

11  401,2  ***5502**  MARTINEZ ROMAN, MARIA CONCEPCION  EAP MURCIA ‐ PUENTE TOCINOS  / Horario de mañana  0801000932B 

12  354,65  ***7964**  SUCH BOLUDA, JOSEFA FRANCISCA  EAP ALHAMA DE MURCIA / Horario de mañana / También pasa consulta en Cons. 
Librilla  0801000903M 

13  335,7  ***8603**  ALVAREZ ORTUÑO, MARIA ISABEL  EAP SANTOMERA / Horario de mañana  0801000902G 
14  331,25  ***8878**  INIESTA CAPEL, VICTORIA EUGENIA  EAP MURCIA ‐ INFANTE JUAN MANUEL / Horario de mañana  0801000938V 
15  327,75  ***1012**  PERTEGAL FELICES, ASUNCION  EAP MURCIA ‐ BENIAJAN / Horario de mañana  0801000927Y 
16  326,9  ***0425**  CARRILLO GOMEZ, CARMEN SILVIA  EAP MURCIA ‐ EL PALMAR / Horario de mañana  0801000929P 
17  325,2  ***0960**  CENTENO SANDIN, MARIA ANGELES  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"    

NPE: A-260222-851



Página 5746Número 47 Sábado, 26 de febrero de 2022
 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

 

 
Nº  Punt.  DNI/NIE  Apellidos, Nombre  Plaza Obt.  CIAS 

18  322,9  ***5220**  VARGAS SANCHEZ, AURELIA MARIA  EAP MOLINA ANTONIO GARCIA  / Horario de mañana / Resto plazas vacantes  0801000922R 

19  298,45  ***0707**  HELLIN MARTINEZ, MARIA JOSE  EAP BENIEL / Horario de mañana  0801000915V 
20  297,65  ***6253**  SANCHEZ SANCHEZ, DOLORES  H.G.U.  "LOS ARCOS DEL MAR MENOR"    

21  292,8  ***0948**  LÓPEZ‐SÁNCHEZ SÁNCHEZ, ROSARIO  EAP CEHEGIN / Horario de mañana / También pasa consulta en C. Salud Bullas  0801000934J 

22  290,15  ***8569**  MUÑOZ RODRIGUEZ, M NIEVES  EAP MURCIA ‐ LA ÑORA  / Horario de mañana  0801000928F 
23  289,15  ***2581**  GARCIA MARTINEZ, CARMEN MARIA  EAP MOLINA JESÚS MARÍN / Horario de mañana  0801000906P 
24  281,05  ***6752**  SERRANO ROJAS, PEDRO PABLO  EAP MURCIA ‐ ALQUERIAS / Horario de mañana  0801000945R 
25  281  ***6622**  SOLER SANCHEZ, JESUS  EAP CEUTI / Horario de mañana  0801000933N 
26  279,85  ***5479**  POSTIGO MOTA, FRANCISCA  EAP MURCIA ‐ CABEZO DE TORRES / Horario de mañana  0801000930D 
28  276,15  ***9701**  HERNANDEZ GARCIA, EVA MARIA  H.G.U.  "LOS ARCOS DEL MAR MENOR"    
29  275,2  ***0655**  BASTIDA GUERRERO, DIGNA  EAP MURCIA ‐ MONTEAGUDO  / Horario de mañana  0801000941C 
30  273,9  ***2523**  CABALLERO ALMAGRO, ANTONIA LEONOR  EAP MURCIA ‐ NONDUERMAS  / Horario de mañana  0801000911J 
31  273,5  ***1919**  CASTILLO LA CALLE, RAFAELA  EAP ALCANTARILLA ‐ SANGONERA LA SECA / Horario de mañana  0801000907D 
33  271,2  ***9834**  MARTIN ROBLES, MARIA ROSARIO  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"    
37  261,55  ***8712**  GARIJO ROMERO, CARMEN MARIA  EAP CARTAGENA ‐ ISAAC PERAL / Horario de mañana  0802000909V 
38  250,85  ***9194**  RUDA MAIQUEZ, ANA ISABEL  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"    
40  248,25  ***6471**  VICENTE PARA, MARIA CRISTINA  EAP TOTANA ‐ SUR / Horario de mañana  0803000909T 
42  243,85  ***1451**  ROS CLEMENTE, ANTONIO  EAP LOS ALCAZARES / Horario de mañana  0802000903B 
44  234,2  ***2253**  BAÑO GARNÉS, ANA BELÉN  COMPLEJO HOSPITALARIO UNIVERSITARIO CARTAGENA    
45  234,2  ***1007**  MARTINEZ RODRIGUEZ, MARIA DEL PILAR  EAP CARTAGENA ‐ LOS DOLORES / Horario de mañana  0802000912C 
46  232,8  ***9783**  MOREO HERNANDEZ, ANA BELEN  EAP CARTAGENA ‐ POZO ESTRECHO / Horario de mañana  0802000916R 
47  229  ***2811**  VELÁZQUEZ MARÍN, JOSEFA  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"    

48  226,35  ***0853**  GARCIA LOPEZ, MARIA ANTONIA  EAP CARTAGENA ‐ SANTA LUCIA / Horario de mañana / También pasa consulta en C. 
Salud La Manga  0802000919G 

NPE: A-260222-851



Página 5747Número 47 Sábado, 26 de febrero de 2022

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

 

 
Nº  Punt.  DNI/NIE  Apellidos, Nombre  Plaza Obt.  CIAS 
49  224,55  ***3443**  GALDO CASTIÑEIRAS, LINA  H.G.U.  "LOS ARCOS DEL MAR MENOR"    
51  220,55  ***2786**  FERNANDEZ ORENES, JAVIER  H.G.U.  "LOS ARCOS DEL MAR MENOR"    
52  220,45  ***0776**  TONDA MENA, MARIA INMACULADA  COMPLEJO HOSPITALARIO UNIVERSITARIO CARTAGENA    
53  220,4  ***0453**  PAREDES LORENTE, CLARA MARIA  EAP TORRE PACHECO ‐ OESTE / Horario de mañana  0802000908Q 
54  220,35  ***8976**  ILLAN MACANAS, MARIA JESUS  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"    
55  219,75  ***6524**  CASTAÑO MOLINA, MARIA DE LOS ANGELES  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"    
57  218,95  ***7928**  PERNAS BARAHONA, ALMUDENA  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"    
58  218,25  ***6731**  MARTINEZ VAL, LAURA  HOSPITAL "VIRGEN DEL CASTILLO"    
59  218,2  ***2756**  ALVAREZ SANCHEZ, ESTELA MARIA  COMPLEJO HOSPITALARIO UNIVERSITARIO CARTAGENA    
60  213,5  ***1929**  ROJO ATENZA, ENCARNACION  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"    
61  211,85  ***6774**  LOZANO MARTINEZ, DOLORES  HOSPITAL COMARCAL DEL NOROESTE    
63  209,5  ***3364**  RUIZ HERNANDEZ, MONICA  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"    
65  199,85  ***9114**  FERNANDEZ GIL, ANA  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"    
66  199,75  ***2554**  SANCHEZ SANCHEZ, FRANCISCA CARMEN  HOSPITAL "VIRGEN DEL CASTILLO"    
67  196,45  ***3643**  MARTINEZ PULIDO, LAURA  EAP SAN JAVIER / Horario de mañana  0802000902X 
68  188,8  ***3402**  MAYOR MARTIN, ANA BELEN  COMPLEJO HOSPITALARIO UNIVERSITARIO CARTAGENA    
69  185,4  ***1912**  AVILÉS ESPIÑEIRA, MARÍA MINERVA  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"    
71  183,6  ***0243**  LOPEZ GONZALEZ, ISABEL  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"    
73  178  ***0959**  DEL CASTILLO PEREZ, EVA  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"    
74  177,85  ***1450**  PEREZ DE LOS COBOS Hernández, IRENE  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"    
75  154,45  ***4604**  ROSIQUE GOMEZ, ENCARNACION  COMPLEJO HOSPITALARIO UNIVERSITARIO CARTAGENA    
76  89,5  ***2113**  PICON CARMONA, MARAVILLAS  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"    
77  75,55  ***2179**  CAMACHO AVILA, MARCOS  COMPLEJO HOSPITALARIO UNIVERSITARIO CARTAGENA    

NPE: A-260222-851



Página 5748Número 47 Sábado, 26 de febrero de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

 

 
ANEXO  II 

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES SIN PLAZA 

  Categoría: Diplomado Sanitario Especialista/MATRONA 

 

Nº  Punt.  DNI/NIE  Apellidos, Nombre 

27  276,85  ***0359**  JIMENEZ OLMOS, CARMEN MARIA 

32  273,4  ***4178**  MONTIEL AMADOR, MARIA DEL CARMEN 

34  269,05  ***9385**  CABEZOS ABELLAN, ANA MARIA 

35  265,85  ***0841**  AYLLON BERNAL, MARIA ANGELES 

36  261,9  ***3275**  NICOLAS VIGUERAS, MARIA DOLORES 

39  248,45  ***0845**  BALLESTEROS MESEGUER, CARMEN 

41  247,6  ***7709**  REYES YEPES, JUANA MARIA 

43  241,75  ***9998**  MARTINEZ JIMENEZ, DOLORES 

50  223,9  ***2700**  CONTRERAS GIL, JOSEFA 

56  219,65  ***1790**  GARCÍA GARCÍA, JUANA MARÍA 

62  211,55  ***2947**  DEL CERRO HIDALGO, EVA MARIA 

64  206  ***6949**  CELDRAN GARCIA, MARIA DOLORES 

70  184,45  ***2093**  ZAPATA MOLINA, ANTONIA MARIA 

72  180,25  ***8850**  GIMENEZ MARTINEZ, ANGELES 
 

 

 

NPE: A-260222-851


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	1231/2022	Acuerdo del Consejo de Administración del Instituto de Turismo de la Región de Murcia aprobando la oferta de empleo público de la entidad.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1249/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado mediante Resolución de 8 de junio de 2021, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM
	1248/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado Mediante Resolución de 28 de junio de 2021, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BOR
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	1241/2022	Resolución de 17 de febrero de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración, entre l
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	1351/2022	Extracto de la Resolución de 18 de febrero de 2022 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación de empresas productoras agrícolas en eventos expositivos y promociones 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	1413/2022	Orden de 23 de febrero de 2022, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se regula, en el ámbito de la Región de Murcia, determinados aspectos sobre los derechos de pago básico, la aplicación en 2022 d
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	1206/2022	Procedimiento de oficio autoridad laboral 3/2021.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	1209/2022	Trabajo en beneficio de la comunidad 1572/2019.
	IV. Administración Local
	Molina de Segura
	1366/2022	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Molina de Segura, de 8 de febrero de 2022, por el que se aprueba la convocatoria de XXVI Certamen Literario de Poesía y Relato Corto “8 de marzo” 2022.
	1367/2022	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Molina de Segura, de 8 de febrero de 2022, por el que se aprueba la convocatoria de XXII concurso de pintura “8 de marzo” 2022.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-02-25T15:30:53+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



